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Pasauliniai Įvykiai
Keturios tautos sudarys viena respublika

MEKSIKA (AP). Vietos laikraščiai praneša apie ruošimąsi kcturii] 
tautų sudaryti vieną respubliką. Ją sudarysią šios dabartinės respubli
kos: Salvador, puatemalą, Njkaragua ir Nonduras, liksiu gintis nuo 
Šiaurinės Amerikos įtakos. Salvadoro laikraštis „La Epoca“ praneša, 
kad gegužės mėn. Salvadore, La Union, susirinks visų minėtų respub
likų užsienių ministerial išrinkimui bendro suvienytai respublikai pre
zidento. Pirmuoju bendru prezidentu numatomas p. Ubico, dabartinis 
Guatemalos prezidentas. (Red. pr.—Sektinas pavyzdys)

Nelaime Paryžiaus požeminiam gelzkely
PARYŽIUS (AP) Požeminio gelžkelio stotyje Bastilla einąs į prie

miestį su darbininkais traukinys susidūrė su kitu traukiniu. Sužeistų 
virš 80 asmenų, kurie nuvežti į ligoninę.

Elektrifikuos Anglijá
LONDONAS (AP). Laikraštis „The Daily Horald“ praneša, kad 

Anglijoje manoma panaudoti elektros jėgą, arba ją elektrifikuoti. Mano
ma elektrifikuoti 51.000 mylių gelžkelio linijų, Darbas apkainuojamas į 
400 milijonų svarų sterlingų, bet sutaupysiąs užtai keliojiką milijonų 
svarų išlaidų. Tai bus pirmutinis atsitikimas, kur elektrojįkacija nau
dojama tokiam dideliam maštabe.

Išvarys 7 milijonus amerikiečiu
EL PASO - Meksika (ĄP). „EI Horald Post“ praneša, kad Meksikos 

vyriausybė mano išvaryti 7 milijonus nortamerikiečių, kaipo nelegaliai 
apsigyvenusių Meksikoje.

Gelžkelio traukinio gaisras Egipte
KAIRAS (AP). Einančio iš Kairo j Aleksandriją ekspreso, užsidegė 

trys vagonai. Išsigandę keleiviai šokinėjo per langus, bet tas ne visiem 
pasisekė: sudegė 38 asmenys ir 36 sunkiai apdegė.

Žemės drebėjimas Armėnijoje
MASKVA ÍAP). Armėnijoje įvyko smarkus žemės drebėjimas. Sug

riuvo keliasdėšimts mažų miestelių ir Ordubate suardyta virš 270 namų 
Yra apie 500 užmuštų ir apie 2000 sužeistų.

Portugalijoje Neramu
LISABONAS (AP). Mieste padėtis labai nerami. Laukiama sukilimo 

prieš diktatūrą. Ministerial pasislėpė ištikimo valdžiai 3-čiame artile
rijos pulke. Daug prekybos įstaigų uždaryta. Gatvės pilnos sargybinių.

Madeiro sukilėliai pasidavė
FUNČAL (AP). Sukilėliai pasidavė ištikimai valdžiai kariuomenei. 

Sukilimo vadai pasislėpė Anglijos atstovybėje. Lisabono valdžia mano, 
kad sukilimas Madeiroje ir kitose salose suruoštas Lisabone „Paryžiaus 
liga“, kurią organizuoja dabartinio Portugalijos prezidento priešai. Lai
ke susišaudymo su sukilėliais buvo labai mažai aukų.

Neramumai Ispanijoje
, BARCELONA (AP). Laike 1 gegužės manifestacijos įvyko susišau

dymas tarp policijos ir agitatorių grupės. Buvo pakviesta net artileri
ja, bet agitatoriai išlakstė. Yra sužeistų keliolika manifcsiaLių ir vie
nas policininkas užmuštas.

MADRIDAS (AP). Ministeris p. Maura paręiškė/ kad neleis komu
nistams įsivyrauti Ispanijoje; kad Ispanijos darbininkai patys išvysnš 
savo krašto neprašytus svečius, kaip taj įvyko Palmeijoje, kur pati 
liaudis išvaikė ir apdaužė atvykusius kamienuose komunistus.

BARCELONA (AP). Gubernatorius išleido įsakymą, liepiantį pilie
čiams atiduoti visus ginklus, kad išvengus bereikalingą susirėmimų. 
Pas kuriuos bus rasti ginklai, skaitysis tvarkos ardytojais ir su jalš 
bus pasielgta sulyg įstatymų.

Rinkimai Ispanijoj atidedami rudeniui
MADRIDAS (AP). Del įvykusių neramumų daugumoje Ispanijos 

vietų ir nesant galimybės ramiai dirbti valstybinį dartyį, rinkimai par
lamentan atidedami iki rudens. < . .

Pirmutinė Ąrgentinoje D-jos „Lietuva“ I futbolo komanda su 
p. J. Skinkiu priešaky.

ŽINIOS IS 
„Pienocentro“ narių įgaliotinių 

susirinkimas
Rotušės salėj prasidėjo gausus 

„Pienocentro“ narių įgaliotinių me
tinis susirinkimas. Suvažiavime da
lyvavo apie 300 įgaliotinių nuo 160 
pieninių.

„Pienocentras“ savo žinioj turi 
274 pienines, kurios pernai perdir
bo 155,857,505,] kilgr. pieno, 60.173 
ūkininkai statė j jas 177.868 kar
vių pieną.

Sviesto eksporto sąlygos
Pernai buvo nelengvos. Pasau

lio nedarbas gązdino pirklius, kad 
sumažės eksportas. Iš pernai paga
mintų 6.026.899 kgr. sviesto eks
portuoti 5.978.086,4 klgr. Vokietijon 
išvežta 74,09% viso eksportuoto 
sviesto, Anglijon—18,92%, 7%—ki
tur. Jau dalinai surastos mūsų svie
stui parduoti rinkos Šveicarijoj, Bel
gijoj, Prancūzijoj ir net Palestinoj. 
Anksčiau sviestas buvo vežamas 
Vokietijon traukiniais,, o dabargar- 
laiviais. Pornai dėl to pervežimo 
išlaidos sumažėjo 150.000 lt. J929 
m, „Pienocentras“ eksportavo 75% 
viso Lietuvos sviesto, o 1930 m. jau 
89,2%. IŠ viso pernai eksportuotą 
sviestą gauta 34.866.485,25 lt. „Pie-i 
noccntras“ rūpinasi taip pa t ir kiau
šinių eksportu.

LIETUVOS
Kiaušinių eksportas

„Pienocentro“ pradėtas kopera- 
tyviniš kiaušinių stirinkimas ir eks
portas pernai žymiai išsiplėtė. Kiau
šinius statė 86 statytojai, iš jų 52 
—pienoperdirbimo bendrovės.

Iš viso per metus surinkti 1.- 
833.904 kiaušiniai, iš jų 69,62% tin
kamų eksportuoti. Daugiausia kiau
šinių davė Panevėžio, Šiaulių ir 
Ukmergės rajonai, mažiausia — Su
valkija. Pernai eksportuota 
460 kiaušinių, už kuriuos 
334.382,43 lt.

1.567.- 
gauti

Kalėjimo statymas
Sunkiųjų darbų kalėjimas Šių 

metų vasarą jau bus pastatytas, 
nors dar sunku visai baigti, nes šį
met nebus išduotos visos reikalin
gos Ičšos. Naujame kalėjime, mano
ma, tilps į 300 žmonių. Centralinis 
šildymas ir kanalizacija jau bai
giama rengti. Dirbtuvėms (Stalių, 
kalvių, siuvėjų, kurpių, knygų ri
šėjų) vietos parengtos, tik laukia
ma mašinų. Užsakymai bus prii
mami ir iš šalies. Čia pat įtaisoma 
su vonėmis ir dušais pirtis, kuria 
galės pasinaudoti ir šiaip piliečiai. 
Kalėjime dar bus ir koplyčia.

Sis Marijampolės kalėjimas ski
riamas vyrams; čia moters bus tik 
laikinai, nes joms yra kalėjimas Za
rasuose.

Š. m. gegužės mėn. 30 d. (šeštadienį) puikioje, naujoje salėje

c. Suarez 676 (antras ankstas)
D-ja „Lietuva“ rengia įdomų šokių vakarą. Pralom visų atsilankyti. 
Linksmai praleisti savųjų tarpe laiką ir būsit patenkinti. Važiuoti vi
sais tranvajais ir autobusais link Bokos tilto. Išlipti ant Almirante 
Brown 1200 ir trečioje kvadroje į dešinę — randasi salionas.

įėjimas visiems 1 pesas. Pradžia 9 vai. vakaro.
D-jos „LIETUVA“ VALDYBA

Į Olšauskas reikalauja savo turtų 
ir teisių

KAUNAS. Pralotas Olšauskas,
kuris dabar randasi Šveicarijoje, rei
kalauja iš Lietuves va|džios, kąd 
jam sugrąžintą visas teises ir tartus.

Okupuotoje Cietuvoje
lą Vilniaus krašto

„Vilnįaus Rytojus“praneša, kad 
šio mėn. 25 d. Vilniaus gudai mi
nėjo 13-tis savo nepriklausomybės 
sukaktuves. Ta proga šv. Mikalo
jaus bažnyčioj buvo atlaikytos iš
kilmingos pamaldos. Gudams sta
čiatikiams tokios pat pamaldos bu
vo atlaikytos šv. Mikalojaus cer
kvėj. Be to, buvo surengtos iškil
mės su įvairia programa. Vilniaus 

. Krašto lietuvių vardu gudus pasvei
kino Laikinojo Lietuvių Komiteto 
pirmininkas K. Stašys.

—„Vilniaus Rytojus“ rašo, kad 
• Vilniaus Trakų apskrities gyven- 
. tojų ekonominė padėtis yra nepap- 

rastai sunki. Statistiniais daviniais 
apie 90 nuoš. ūkininkų jau pabaigė 
duoną ir priversti pirktis. Vilniaus 
Traki] apskrities seimelis yra su
manęs kreiptis j vyriausybę, pra
šydamas paskolinti 2.000.000 zlotų, 
kurie bus paskirti gyventojų padė
jimui pagerinti. Laikraštis ta pro
ga pažymi, kad geresnė būsų su
teikta ūkininkams pagelba, jeigu, 
vietoj žadamų paskolų, būtų suma- 
mažinti mokesčiai.

—šiomis dienomis gudų studen
tų sąjunga išleido brošiūrą apie 
vietų gudiškų pavadinimų rinkimą. 
Brošiūra lenkų valdžios buvo kon
fiskuota. Taip pat cenzūra neleido 
dr. Zagorskio „Vilniaus pavadini
mų“, kurie neseniai Kaune buvo 
išleisti lietuvių kala. Pažymėtina 
kad tie padavimai prieš keletą me
tų buvo išleisti Vilniuj lenkų kai-, 
ba ir nebuvo konfiskuoti. Padavi
mų autorius ilgus metus buvo len
kų mokslo draugijos pirmininkas 
Vilniuje.

Mokesčių mokėjimas Vilniuje 
katas trof ingas

VILNIUS. „Dzienik Wilenski“ 
praneša, kad mokesčių mokėjimo 
stovis Vilniaus krašte yra tiesiog 
k a t; as t roti n gas. Mokesčių mokėtojai 
kaimiečiai nemoka nei einamų, nei 
užsilikusių mokesčių. Kai kuriose 
apylinkės kaimiečiai vietoj pinigą 
atneša j iždines užkulą, paršiukus, 
atveda arklius ir karves, veršius, 
kartais atveža šieno vežimus ir 
maišus su javais. Iždinės, aiškus 
dalykas, negali priimti tų ekviva
lentų, kad ir del to, kad neturi 
reikiamų patalpų. Miesteliuose mo
kesčių mokėtojai pirkliai duodą 
sekvestruoti prekes. Provincijos iž
dinės, kaip aiškėja, negalės inka
suoti centralinės valdžios paskirtų 
mokesčių kontingentų.
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MUSU VILNIUS
Vilniui vaduoti Sąjungos Pir

mininkas, profesorius Mykolas Bir
žiška, lankosi dabar Suvienytose 
Šiaurės Amerikos Valstijose ir vi
sose didesnėse lietuvių kolonijose 
laiko paskaitas Vilniaus klausimu. 
Jo tikslas susikurti ir Amerikoje 
Vilniui vaduoti Sąjungą, kuri turė
tų labai didelės pasaulinės reikšm
inės. .Profesorių Mykolą Biržišką iš
kilmingai sutinka ne vien lietuviai, 
bet dauguma aukštų Amerikos pi
llé č i q ruošia musą tautiečiui net 
specialius priėmimus. Ypač mums 
malonu, kad visuose tokiuose pa
rengimuose dalyvauja ukrainiečių, 
baltgudžių ir kilusių iš Lietuvos 
žydų delegacijos. Visa Amerikos 
spauda, ypatingai lietuvių, plačiai 
svarsto Vilniaus klausimą. Peikia 
pasakyti, kad Amerikos spaudą se
ka visas pasaulis, todėl iškėlimas 
Vilniaus klausimo pasaulinėje spau
doje mums labai svarbus ir nau
dingas. Reikėtų ir mums Argenti
nos lietuviams šį svarbų klausimą 
nors biskį paliesti. Mūsų tarpe ran
dasi daug vilniečių ir jei negalim 
materialiai padėti mūsų broliams 
okupuotoje Lietuvoje, tai svarsty-1 
darni visiems bendrą ir svarbų Vil
niaus klausimą, parodykim, kad ne
užmirštam jų ir užjaučiam jų sun
kią padėtį ir vargus...

Gal ne vienas paklaus, kodėl 
reikalingas mums Vilnius? Todėl, 
kad su Vilnium surištas visas Lie
tuvos politinis, kultūrinis ir ekono
minis gyvenimas. Čia patieksiu trum
pą Vilniaus istoriją. Žiloje senovė
je kpi e Vilnių jau spietėsi lietuviai. 
Pasauliniuose metraščiuose Vilnius 
minimas pirmą kartą tik XI šimt
metyje. Vilniaus sritį tuo metu val
dė kunigaikštis Dovy lis. XII šimt
metyje, pradėjus kardininkams ir 
kryžuočiams smaugti lietuvius, lie
tuviai buvo priversti nuo Baltijos 
jūros trauktis j rytus. Sudeginus 
Prūsuose Romovės šventyklą, lietu
viai įkūrė Didžiąją šventyklą Ne
ries ir Vilnios upių santakos slė
nyje. Šis istorinis faktas įvyko 1263 
m. valdant Vilniaus sritį kunigaikš
čiui Šventaragiui/ Šventaragio sū
nus, Gerimantas, perėmęs nuo tėvo 
krašto valdymą, didžiąją šventyk

lą arba šventovę padidino ir išpla 
tino. Ta šventovė pragarsėjo savo 
išmintingais patarimais ir sprendi
mais ne vien lietuvių tarpe, bet pa
siekė tolymus gudų ir kitų tautų 
kraštus. 1322 m. Didysis Lietuvos 
kunigaikštis Gediminas perkėlė sa
vo sostinę iš Trakų į Vilnių; mies
tą gerai sutvarkė ir įsteigė naują 
pylį, kurios'griuvėsiai liko iki šiai 
dienai. Persikėlus sostinei Vilniun, 
miestas plito ir įgijo didelės reikš
mės visos Lietuvos gyvenime. Ge
diminas pakvietė iš įvairių šalių 
prityrusius amatininkus, pirklius ir 
kitų profesijų žmones. Buvo leista 
net įvairių tikybų misionieriams ap
sigyventi Vilniuje ir skleisti savo 
tikybą. Pakviestiems buyo suteik; 
tos didžiausios privilegijos ir prap 
lėtimui jų įstaigų dovanojami dide
li žemės plotai. 1387 m. įvedus Lie
tuvoje krikščionybę, Vilnius liko 
plačiausiu tikybiniu centru. Bet di
džiausios reikšmės Vilnius įgijo Vy
tauto Didžiojo viešpatavimo laikais 
(1392-1430). Čionai klestėjo didžiau
sia prekyba ir pramonė; lankėsi ne 
vien tolymų šalių pirkliai ir pra
monininkai, 6et ir visų Europos ša
lių galiūnai. Vėlesniais laikais bu
vo įsteigtas Vilniaus universitetas, 
davęs daug garsių mokslo vyrų. 
Vilniaus universitete ėjo mokslus 
pirmasis mūsų istorikas Simanas 
Daukantas; ten pat mokslus ėjo po
etas Adomas Mickevičius, garsus < 
rašytojas Kraševskis, Motiejus Va
lančius ir daugelis kitų. Vienu žo
džiu, Vilnius yra mums labai svar
bus politiniu, kultūriniu ir ekono
miniu atžvilgiu. Atgavus spaudą, 
1904 mt. Vilniuje pasirodė pirmu
tinis lietuvių kalboje dienraštis „Vil
niaus Žinios“. 1905 met. gruodžio 
mėn. 4 d. susirinko Vilniuje Didy
sis Lietuvos Seimas, pirmutinis ta
ręs svarbų žodį apie Lietuvos tei
sę savystoviai tvarkytis. 1917 mt. 
rugsėjo mėn. 18-22 d. buvo sušauk
ta Pirmoji Lietuvos Konferencija, 
kurioje apginimui Lietuvos teisių 
buvo išrinkta Jš 20 asmenų Lietu
vos Taryba. Išrinktoji Taryba, 1919 
m. vasario mėn 16 d. paskelbė vi
sam pasauliui Lietuvos nepriklau 
somybę su sostine Vilniuje. Mes lie

tuviai turime dėti visas pastangas 
atgavimui senosios sostinės Vilniaus 
su pavergtaisiais mūsų broliais.

Kaip tas padaryti? Diplomati
niu būdu nepasisekė. Karo keliu at
gauti—vieni esame persilpni. Buvo 
daromi bandymai tartis betarpiai 
su Vilnijos gyventojais, bet be pa
sekmių. Sunku tartis, kuomet bijai 
tarti žodžio, matydamas pašonėje 
smailius durtuvus. Lieka laukti pro
gos ir tuom tarpu vesti derybas 
su kitom lenkų pavergtom tautom, 
su kuriom mus riša bendra nelai
mė. Kaip minėta, profesoriaus M. 
Biržiškos lankymasis Šiaurės Ame
rikoje aiškiai parodė, kad galime 
ir turime dirbti okupuotų sričių va
davimo klausimu išvien su ukrai
niečiais, baltgudžiais ir Lietuvos 
žydais. Ir mūsų pačių tarpe nepri
valo būti skirtingų nuomonių Vil
niaus vadavimo klausimu.

•* J. SKINKIS.

Keistas lietuves Kon
sulato Cirkuliaras
Pasirodė spausdintas iškraipytoje 

ispanų kalboje. Lietuvos konsulato 
cirkuliaras, užvardintas „Los litu
anos en la Republica Argentina“. 
Nenorėdami del vietos stokos tal
pinti viso jo turinio, talpinom čio
nai kelias charakteringas ištraukas, 
kurios įrodo didelį konsulato vien
pusiškumą. Skiltyje „Religion y cul
tura“, pažymėta, kad „Lietuvių Ži
diny“ (Hogor lituano), kuris randa
si gatvėje Patagones 539 nr. telpa 
12 įvairių organizacijų, hūk suda
rančių visą Argentinos lietuvių kul
tūros branduolį..Kas liečia spaudą, 
tai būk lietuvių katalikų organas 
„Švyturys“ parašytas „garbingai“ 
ir „sumaniai“, aptarnauja 40,000 
lietuvių Argentinoje ir 10,000 Uru
gvajuje; kita gi visa lietuvių spau
da esanti vien agitacinio pobūdžio: 
komunistinio, anarchistinio ir tt. ir 
leidžiama neatsakomingais elemen
tais. Cirkuliaras pasirašytas: Con
sulado de Lituania.—2. Švyturys.

Mums labai keistai atrodo, kad 
Lietuvos konsulatas, kuris priva
lėtų burti vienon vieton visus lie
tuvius, pažįsta ir rūpinasi vien ma
ža grupe, telpančia parapijos name, 
proteguoja neseniai pasirodžiusį ir 
be šmeižtų nieku nepasižymėjusį 

laivu, kuriame per tam tikrą prie' 
taisą 40 jūrininkų laike penkių mi
nučių apleido esantį vandenyje lai
vą. I bandymus buvo pakviesti ir 
Anglijos inžinięrjai. Bandymas įvy
ko šitokiu būdu: Povandeninis lai
vas „Toti“ su savo įgula pasmar
dino jūrose. Laivo įgula apsirengus 
naujo išdirbinio drabužiais, su pri
taisytu kvėpavimui deguonį u, išėjo 
per tam tikrą prietaisą iš laivo, 
vaikštinėjo jūrų dugnu, paskui vėl 
tokiu pat būdu sugrįžo laivan ir po 
nekurio laiko povandeninis laivas 
su savo įgula išnėrė į paviršių van
dens. Bandymas puikiai pavyko, 
nors jisai ir buvo daromas kelioli
kos metrų gilumoje, bet tikimasi, 
kad bus galima liuosai išeiti iš lai
vo ir sugrįžti atgal by kokioj gilumoj.

Primenant
skaitytojams, kad jau laikas už
sisakyti „Argentinos Liet. Baisa“ 
antram pusmečiui. Užsisakė nuo 
15 gegužes, moka .tik 2 pesus 
iki galui metų.

PINIGUS siųsti įkainuotu laiš
ku (valor declarado) arba pašto per
laida (giro postal).

Visais reikalais kreiptis Admi
nistracijos vardu: PR. OŽINSKAS, 
c. PATRICIOS 767, Buenos Aires.

PASTABA: Norintieji gauti laiš
ku atsakymą turi pridėti 10 cent, 
pašto ženkliuką.

„argentinos LietnviQ 
Baisa“ galima gauti:

Calle Patricios 771, Barracas; 
Rest, j,Lituano“ La Plata 300, Isla 
Maciel; Retiro sodely pas laikrašti
ninkus; Prie Rest. „Mira Mar“, L. 
N. Alem 1064; -Knygyne „Ukrai- 
niana“, Ingėn. Uuergo 1294, Dock 
Sud; Banco Central Europeo, San 
Martin 469; Knygyne „Ukrainiana“ 
Reconquista 1053; Almirante Brovn 
ir kampas Madrid, Boca; A. Mikėno 
restorane, Girbone 781, Piūeyro; Pas 
Lieščiukaitį, La Plata 218, IslaMa- 
ciel; Rest. „Klaipėda“, Girbone 900, 
Pineyro; Jonas Avižęnis, Rivadavia 
46-ta prolong. 1162, Tucuman; Jur. 
Liutkevičių, Corrientes 2422, Rosa
rio.

jos laikraštį, visiškai ignoruodamas 
lietuvių tautinę spaudą ir draugija*, 
kurios jau keletas metų neša šviesos 
žibintą mūsų emigrantams.

Konsulato
Pranešimas

Pasų išgavimo reikalu Konsu
latas šiuo kviečia atvykti į jo bu- 
yainę: Avenida Montes de Oca 185, 
žemiau išvardintus asmenis:

Bandzevičių Pranų, Adomavi
čiūtę Jadvygą, Ališauską Petrą, Ši- 
manskį Joną, Pukevičių Stasį, Ci- 
tavičių Joną, Verkauską Joną, Zin
kevičių Antaną, Varną Adomą, 
Soblį Kazį, Musteikį Juozą, Muivi- 
ną Feliksą, Diliūnaitę Oną, Berule- 
vičių Antaną, Brazauską Praną, 
Paškevičių Serafiną, Berontą Joną, 
Sadzevičių Praną, Traubienę Masę, 
Židonį Kazį, Rinkevičių Anastazą, 
Zaikauską Povilą, Čiodikovaitę Sa
rą, Čiodikovą Genrichą, Sabaną Le
oną, Tūbą Juozą, Sen vai t j Antaną, 
Reilį Gustavą, Sabai į Jurgį, Rušą 
Julijų, Rogavičienę Michaliną, Zvi- 
nakytę Zuzaną, Daujotą Joną, Sta
naitį Vladą, Šarauską Vincą, Nak- 
vosą Kazį, Šežą Steponą, Kučinaus- 
ką Juozą, Azaravieių Julijų, Valen- 
tinaitę Zofiją, Braziūną Kazį, Ka
raziją Kazį, Talalą Povilą, Karloną 
Jurgį, Sirutį Vaclovą, Beliauską Si
moną, Šipailą Jurgį, čekavičių Ste
poną, Zarembą Napoleoną, Rakaus
ką Stasį, Slabadą Možiešių, Rakšy- 
tę Elzbietą, Keturakį Povilą, Jodką 
Silvestrą, Lukavičių Bronių, Beren- 
cą Izidorių, Krivickį Antaną, Kaš- 
koną Vaclovą, Žiūrą Praną, Januš
ką Viktorą, Tamulevičių Adomą, 
Naglį Juozą, Čepailaitę Marijoną, 
skbą Joną, Baltušį Kazį.

Jei laike dviejų mėnesių nuo 
paskelbimo dienos aukščiau išvar
dintieji piliečiai neatsiims savo do
kumentų, tai atsižvelgiant j tai, kad 
kaikurių buvo paduoti prašymai dar 
1926 metais, reikės iš naujo krėip- 
tis į Ministeriją.

KONSULATAS.

įdomus bandymai su 
povandeniniu laivu

Italijos inžinieriai darė vieną 
{įdomų bandymą su povandeniniu

J. SKINKIS

G R A N D É
(Is Argentinos lietuvių gyvenimo.— Persispausdini draudžiama)

(TASA)
» Zuikių tarpe be Petruko buvo 

da du lietuviai: Keršulis Pilypas 
iš Tursučių kaimo ir Svirplys Zig
mas iš Oskabalių kaimo. Keršulis 
Pilypas buvo jau senas amerikonas. 
Argentinoje gyveno jau septinti me
tai ir gana gerai pažino Argentiną, 
besidaugindamas iš vienos vietos į 
kitą. Buvo tai tikras, taip vadina
mo „vagabundo“ (benamio ar val
katos) tipas: aukštas, liesas, apžė
lęs, nudriskęs ir nuo saulės pajuo
dęs^ Ant pečių turėjo maišą, kuria
me tilpo jo visas turtas: pora ap
driskusių batų, maišas kukurūzams 
laužti, nedidelis imbrikėlis matei 
virti, matė su puoduku ir bombiza. 
Beto, maiše da radosi ilga ir stipri 
virvė. Niekas nesakytų, kad tai lie
tuvis, o ne -koksai vagabunda gau- 
čas. Jau gerokai ir ispaniškai kal
bėjo. Jo draugas, Zigmas ¿Svirplys, 
gyveno Argentinoje da tik antri 
metai. Buvo žemesnio ūgio, gelton
plaukis, da. jaunas vaikinas.SuKer- 
šuliu susipažino koki šeši mėnesiai, 
su j uom susidraugavo ir daugiau 
nuo Keršulio nesitraukė. „Žinot ką 
vyrai?** tarė Pilypas. „Velnių mums 
eit į tą stotį? Einam verčiau ' kose- 
čiauti, (cosecha, tai javų nuò lau

ko valymo laikas), nors jau biskį 
ir vėloka, bet gal da sučiupsim. Aš 
pernai buvau šitose vietose ir ge
rokai vienam dvare uždirbau“. Pe
tras su Zigmu pritarė. Pasidrūtinę 
Petruko išteklium, atsigėrė matės 
ir Pilypo vedami, pasileido stačiai 
per mišką į laukus. Išėję iš niiško 
priėjo dideles lankas, kuriose ganė
si gyvulių bandos. Kad apėjus tas 
lankas, reikėjo labai daug sukti į 
šalį. „Kodėl mums neiti stačiai per 
gyvulius“, paklausė Petrukas. „Bū
tų daug arčiau“. „Negalima“, atsa
kė Pilypas. „Gyvuliai gali užbady
ti. Cía tau ne Lietu vai Čionai gy
vuliai niekad nemato laukuose pėš- 
čio žmogaus. Juos prižiūri vien tik 
raiti gaučai“. „Na, o aš pabandy
siu“, atrėžė Petrukas ir nieko ne
jaukdamas, perlindo per spygliuotą 
tvorą, kuria buvo aptverti gyvuliai 
ir pasileido stačiai eiti. „Tai kvai
las sutvėrimas“, piktai pasakė Pi
lypas. „Matomai jo gringiškumas 
da nevisai išdulkėjo iš galvos. O 
gaila vaikiščio! Be to, jisai da tu
ri ir užkandžių. Palaukim, gal su- 
gebėsim jį išgelbėti. Ilgai laukt ne
reikės—pamatysi. Pas mane maiše 
yra liga virvėrmačiau, kad iii? tu 

turi ilgoką virvę. Imk greičiau ir 
jas surišk“ Surišo ištrauktas išmai
šą virves. Dabar Pilypas, vis žiū
rėdamas j einantį pirmyn Petruką, 
pamatė, kad gyvuliai jau pradeda 
nerimauti. Liepė Zigmui stoti prie 
vielos, o jisai pats palindo po vie
la ir eidamas pirmyn, pradėjo vir
vę tęsti. Tas buvo padaryta kaip 
tik laiku, nes apsuptas iš visų pu
sių baubiančiais gyvuliais, Petru
kas tik dabar suprato gręsiantį jam 
pavojų ir pasileido bėgti, kiek tik 
jo kojos nešė. Rodos jau, jau pasi
vys... „Zigmai!“ suriko nesavu bal
su Pilypas, „lįsk per vielas ir bė
gam su ištiesta virve pirmyn, ki
taip...“ Bebėgdamas Petrukas pas
lydo, bet greitai atsikėlė ir vėl pa
sileido bėgti. Jau, jau didelis juo
das bulius» kuo nesiekia Petruko ra
gais. „Del Dievo, Zigmai, pirmyn!“ 
riKtelė Pilypas. „O tu, Petrai, grei
čiau lįsk po virve“. Vos tik išbalęs 
ir sunkiai alsuodamas Petras palin
do po virve, kaip visi gyvuliai bau
bdami, ragais ir kojomis žem^ dras
kydami, sustojo ties-virve, kaip ties 
kokiu užburta ženklu. „Dabar tu-: 
rim palaukti iki gyvaliau nusira
mins ir išsiskirstys. Nebijokit! mums 
dabar negręsia jokio pavojaus: gy
vuliai, matydami pratęstą virvę, 
mano, kad priėjo galą spygliuotos 
užtvaros. Toliau neis, iš prityrimo 
žino, kad vieloj spygliai, skaudžiai 
bado“, linksmai -> pridūrė Pilypas. 

Laukti prisiėjo gana ilgai, gyvuliai 
vis baubė ir nerimavo. Stipriai su-< 
baubęs, pirmasai pasitraukė dide
lis juodas bulius, kuris taip smar
kiai vijosi Petruką. Matomai, jisai 
buvo stipriausiu ir vyriausiu visoš 
bandos vadu, nes jam pasitraukus, 
ėmė skirstytis ir kiti. „O kątupus- 
gringi! dabar man tikėsi, ką aš pa
sakoju“, ne tai juokaudamas, ne 
tai pykdamas, paklausė Pilypas. „Aš 
maniau, kad Tamsta baikauji“, tei
sinosi Petrukas. „E, brolau, menkos 
čionai baikos! Jei ne mudu su Zig
mu, tai tavo tik kauleliai būt be
likę“, pasakė Pilypas. „Ačiui, la
bai ačiui! Aš nė nežinau kaip ju- 
dviems atsidėkoti“, tarė } Petrukas. 
„Ką čionai dėkoti! > Velyk pakrapš
tyk savo maišą. Mačiau, kad tenai 
da yra kuom pasidrūtyti, bus ge
riau kaip tavo dėkavonės“, juokda
masis pasakė Pilypas. Užkandę, pa
suko dešinėn. Ėjo ilgai. Jau 
temstant, pamatė iš tolo riog
sančius šiaudų kūgius. „Štai mes 
jau arti ir kesečių; bet rodos, kad 
pasivėlavom ir nieko nepešim! Na. 
rytoj pamatysim, o dabar reik mums 
tą kūgį pasiekti, Bus ¿kuom matės 
pasišildyt ir turėsim kur gerai iš
simiegoti. Tad pirmyn vyrai!“, ^su
komandavo Pilypas. Pasiekę kūgį,1 
pavalgė, atsigėrė matės ir sulindę 
j šiaudus ramiai užmigo.

Kaitrūs saulės spinduliai visus 
pažadino. Pilypas, išlindęs iš kūgio, 

liepė sušildyti matės ir palipęs ant 
kūgio apsidairė. Nulipęs žemyn pa
sakė, kad kviečių jau niekur nesi
mato. Matėsi tik prie vieno kūgio 
rūkstanti mašina, vežimai, o toliau 
didelis, medžiais apaugęs namas.

Nutarė eiti į dvarą. Galimas daly
kas, kad už medžių da buvo nekirs
tų kviečių. O jei ir nieko nebūtą, 
tai nors mėsos paprašysią. Priėję 
arčiau kūgio pamatė, kad čionai 
kuliama, arpuojama ir perarpuoja- 
ma; Išvalytus javus pylė i maišus 
ir kur tai vežė šešetą arklių. Pily
pas, pamatęs einantį prie jų žmogų 
tarė: „Bon dias Señor“ (Labą dieną 
Tamstai). „Que dice?“ (Ką pasaky
si) paklausė žmogus. „Buscamos tra
bajo“ (skaityk: buskamus trabaho— 
ieškom darbo), visų vardu pareiškė 
Pilypas. „Cosecha, ya está termina
da (javų valymas pasibaigė). Por 
momento no hay nada (dabar nėra 
nieko). Vengan mas tarde casechar 
in ais * • (ateikit vėliau kukurūzų lauž
ti) pasakė. Nuleidę nosis mūs ke
leiviai nudūlino į namus. Čionai Ü- 
kėjosi iškaulyti jei ne mėsos) tai 
nors gažetų. Dvare gavcr avienos 
kulšį. Dabar patraukė kairėn į vos 
pastebimą gale lauko kūgį. „Einam 
vyrai, ten. Gerai pasilsėsim, pasis- 
tiprinsim, pasitarsim ir išsimiego- 
sim nors šią. naktį. B. d.

PrnYiftflíi-m badSP°rt?Se£ X I ŽHąU B III cija ruošia p 
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Sulaikyti nariai D-jos „Migdai“
Sulaikyti policijoje nariai D-jos 

„Migdai“, kuri užsiiminėjo mergai
čių prekyba. Valdžios prokuroras 
Dr. R. Medina gavo nuo policijos 
prefekto oficialų pranešimą, 
būtų daromi žygiai atmti iš 
sulaikytų asmenų Argentinos 
tybės teises. Visi šie asmenys 
išsiųsti iš Argentinos.

kad 
visų 
pile- 
jau

Argentinos eksportas uz s. 
3 menesius

Argentinos eksportas laike š.m. 
3 mėnesių siekia, 162.014.000 aukso 
pesų; palyginant su pereitų metų 
eksportu sumažėjo ant 27.972,000. 
Eksportas javų ir linų padidėjo nuo 
2.281.000 tonelados 1930 m. iki 3- 
377.000 šiais metais, bet del piges
nės javų kainos, eksporto suma ma
žesnė už pernykščių kukurūzų, sė
lenų, mėsos, vilnų ir kitų daiktų,! 
nors išvežta ir daugiau, bet duoda 
už juos mažesnes sumas, negu 1930, 
kada kainos buvo aukštesnės. Vi
sas eksportas siekia 325.442.0001 
aukso pesu.

m.

Nauja laivų linija tarp Argen
tinos ir Japonijos

Be esamų 2 laivų linijų Nippon
Yosen Kaisha ir OsakaShosenKais-

ARGENTINOS LIETU V It! BA L S A S

Lietuvos fakira
Argentinoje

(Specialiai „A. L. Balsui“)

ha tarp Argentinos ir Japonijos, 
Osaka Kaisha įsteigė dą antrą su
sisiekimo liniją. Minėtos linijos lai
vai plauks tarp Japonijos ir Ar
gentinos per uostus Kinų, Malajų 
sąsmauką, Indijos, Ceilonų salas ir 
Pietų Afrikos uostus.

Uždare p. Jokūbaičio kontora
Užsidarė p. Jokūbaičio E. Shi

pping Agency už neišpirkimą leidi
mo del suteikimo vietų (colocacio
nes). Kiti nurodo visai kitas užda
rymo priežastis,, bet neturint tikrų 
įrodymų negalima apie tai spręstj. 
Gaila vien, jei prapultų sudėti te
nai mūsij piliečių pinigai. Eina gan
dai, kad kontora greitu laiku 
pradėsianti veikli. Patirta, 
kontora jau veikia.

vtel i
kadi

Al-

Dr. 
mi-

Tik

Sugrizo eks prezidentas Dr. 
vear.

Sugrįžo eks prezidentas 
Alvear, sutiktas uoste didelės
nios. Vėliau jisai apsilankė vald
žios rūmuose, kur ilgai kalbėjosi su 
dabartiniu prezidentu. Dr. Alvea- 
ras ėmėsi darbo visiškai perorgani
zuoti radikalų partiją Argentinoje. 
Konservatorių partija pareiškė, kad 
sutinka bendrai su radikalais dar
buotis tėvynės labui ir kartu rink
ti garbingus krašto valdytojus.

„Nors po žeme pasikasi, 
Geresnės vietos nerasi!
Taip gerai čion mums gyvenas, 
Sako Jenilis ir Šypsenas.

„Tėvai Juozai! Bumčiks tarė, 
Pažiūrėk! stebuklų marės: 
Kiek draugijų aplink kyla. 
Nejuokai! Bus gera byla!

Juozuli procevoki,
Plakie, muškie, nesustoki,
Putos gerai skalanduoki,

niekam nepasiduoki!“
Jenils dirba, prakaituoja 
Kiek reiks putų, jis rokuoja. 
Bumčiks burbulus tik leidžia 
Vis naujų draugijų geidžia...

„Komitetai du, žiūrėki,
Omeny gerai turėki:
Globos vyrus ir mergaites, 
Ne

Ir

IS D-JOS “LIETUVA” GYVENIMO
D-jos „Lietuva“ sporto vakaras 

i Š. m. balandžio mėn. 25 d. gt. 
Pozos 1444, Pifieyro, D-jos „Lietu
va“ Sporto Sekcija wrengè šokių 
vakarą. Svečių atsilankė apie šim
tas. Scenoje du sportininkai atliko 
kelis gražius sporto numerius, be 
to dar suvaidinto klauniška - kome
dija „Naujas cirko artistas“. ^Suvai
dinta gana gerai, juokų buvo iki 
sočiai. Po to sekė šokiai, grojant 
Sporto sekcijos stygų orkestrui.

Tvarka buvo pavyzdinga. Atsilan
kę svečiai 5 vai. ryto pilnai paten
kinti skirstėsi namon. Daugiau to
kių vakarų!

St. MIKTS

D-jos „Lietuva“ Sporto Sekci
ja praneša sporto mėgėjams, kad 
dą galima užsirašyti į II futbolo 
jkomandą. Treniruotės vyksta Par
que Centenarios, kas šventadienį 
nuo 7 v. ryto iki 9 vai.

bent kokias—lietuvaites.
Švyturys, choras, jaunimas, 
Iš bendruomenės vis imas; 
Kliūbas, katalikai eina... 
Aštunta, rodos, išeina...

Mažai dirbam, daug pliotkaujam, 
Iš kvailių gardžiai juokaujam, 
Avis kerpam, vilnas raunam, 
O pesus tai sau vien kraunam.

Draugijų daugiau perėsim, 
Turtus gi, ką plaukia dėsim, 
Lai byr kartu į aruodą 
Pašalpa, ką valdžia duoda!“ 

BROLIS
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Dedant pinigus į Taupomąją kasą mokami 
nuošimčiai metams po 5 % nuo šimto. Išė- į 

mus taupomąją knygutę duodame ' 
i pirmus § 5.- nuo savęs jums kaip 

llL/M i pagrindą jūsų ateities taupumui.

\Pinigu persiuntimas telegrafu $ 1,50

BANCO CENTRAL EUROPEO
BUVUS

"DEUTSCHE5CHIFFSHGEHTUR

Instituto de Clinica y Cirujia

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies. Krau
jo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specialistas. 

Peršvietimas rentgeno spinduliais ir determia.
Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai.

Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sekmadie
niais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai: 12, 38, 48, 84.

CHILE 1228, Buenos Aires.

Direktorius: Dr. SCHAVELZON
Gefė kliniko prie ligoninės Muñiz. Už apžiūrėjimą 5 pesai.

HJ U. T. 33 Mayo 4364. Iffl i
c. Cevallos 229 Buenos Aires

Įstaiga specialiai parengta gydymui

Blenoragijos
Paviršutinės ir kroniskos ligos gydomos vokiečių metodais.

SIFILIS (606-914), odos, kraujo ngos 
ABŽIURĖJIMAS VELTUI

Specialistai lig(|: líioterQ, IPIauciQ, Širdies, 
Skilvio, Kepenei it ncrv<|. x |
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L. E: O. K. Susirinkimas
Š. m. Gegužės mėn. 3 d. 8 v.y. 

Patagones 539, įvyko Lietuvių Emig
rantų Globos Komiteto susirinkimas. 
Susirinkime buvo svarstoma valdy
bos pranešimai ir lėšų sudarymo 
klausimas. Valdyba pranešė, kad 
praeitame mėnesį buvo išduota be
darbiams 5Ó pietų. Konsulatas prane
šė, kad apie 100 žmonių suteikto 
pagelba, sumoje 300 pesų. Lėšų] 
klausimas išspręstas, kad vienos d-jos 
mokės nuo nario po 10 c.; kitos 
djos po 5 p. į „mėnesį nuo d-jos. 
Susirinkime nedalyvavo nei „Jaunų
jų vyrų“ d-jos atstovas, nuo kliubo 
taip pat nebuvo (galioto asmens

Paieškau brolio Juozo Neselio, 
paeinančio iš Biržų apskrities, Braš
kių kaimo. Argentinoj gyvena apie 
šeši metai. Prašau atšiliepti arba 
kas žino pranešti sekančiu antra
šu: c. Camarones 5826 Buenos Ai
res, Pranešėjas gaus dovanas.
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ú Veikimo
Globos Komitetas nutarė vieną kar
tą j metus daryti bendromis pajė
gomis didelį parengimą. Buvo svar
stoma reikalingumas surasti lietu
viams gerus- sąžiningus gydytojus. į] 
Sekantis susirinkimas numatytas už 1 
mėnesio laiko. Susirinkimas užsi- Į 
baigė 12 vai. nakties. Iii
uiiiiiiiiainiiiiniiiaiiim mi iianiniimiioniiuiiiuic iniuiiiiiiiuiiiiiiiiiiiice 9|

PRANEŠAMA, kad vakaras „Bo
rodin“, kuris turėjo įvykti 9 d. ge
gužės, atidėtas neaprtbotam laikui.

Jau Laikas Atsinaujinti 
„A. L. Balso“ Prenumeratą

I Europietė Akušerė |
si Diplomuota Pragoję ir [į

Direktorius: Dr. Alperavicius ¡ 
diplomuotas Rusijoj ir Argentinoj, j

Chirurgas Fiori to III Salės į
Hospitales Avellanedo.e. ¡j

• Venerines ir litoterij •
Peršvietimas X, Ultravioletas ir ¡Į

Diatermija. 0
Nual5—18 v., sekmadieniais 9—11.
Kalba lietuviškai. Tranvajai ir „Sub- ™ 

terraneo Lacróse1*: 55; 26 ir 13.
c. AGUERO 477, Buenos Airėse

Buenos Aírese
Filamena Benes-Bilek

Priima kasdien nuo 9 ryto 
iki 8 vakaro. Sekmadieniais 
visa diena. Specialistė prie 
gimdymo ir visų moterų li
gų. Kalba visomis slavų kal
bomis, vokiškai ir supranta 
lietuviškai.
SANTIAGO del ESTERO 1333

U. T. 23-B. Orden-3389

I. NeniskisI..
Aš užsisakau tik pas E NENIŠKI ir patariu kitiems,^ 

iv; nes jis geriausias Buenos Aires lietuvis siuvėjas. Dar-.
bą atlieka moderniškai ir sąžiningai. Duoda išsimokė- * 

jimui. . Turi didelį pasirinkimą visokių medžiagų. ,
- Kainos prieinamos. / < |

Darbo valandos nuo 9—12, nuo 15—21; šventadieniais nuo 9 iki 12<: 
Patarnavimas naktimis ir j namus.

Pinigų Perlaidos fl 30
Lietuvon tik |

Pigiausiomis Kainomis tik įstaigoje

MEDDA LTD4, Lietuviu Skyrius
Sociedad Marítima & Comercial

Sarmiento 402, Buenos Aires

Clínica1 médico l^tingaro -- Argentina „D Kovacs"
Brasil 869 Plaza Constituo i’oun Buenos Aires

Direktorius: Dr. S. Scavone, buvęs garsaus profesoriaus Dr. Balina pagelbinis medikas
VISU LIQU HOSPITALÈ

VIDURIU — MOTERŲ — VENEROS — BENDRA CHIRURGIJA

IMI ML - ÍÍÍ MII 911 - IM1ÍIJ1
Pavojingos, kroniskos ligos išgydoma greit moderniškom priemonėm. Atgaivinamas lyties nusilpimas.
X ' Darbo valandos: nuo 4 iki 9 v. p. pietų. Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 9 iki 12. v.
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S Kambariai šeimynoms ir lovos pavieniams. 
S Karstos ir saltos vonios. Rusų ir Vokiečių 
B virtuvė. Specialės maudykles pakeleiviams.

= U T. 31 Retiro 0589

Lietuviškas Viešbutis.—Hotel Restaurant

„RICA“
25 de MAYO 674 — 676, Bs. As.

Salionai ir kabinetai puotoms ir vestuvėms. Kiek- 
viena diena operų koncertai ir lietuviška liau- = 

dies muzika.

EDUARDO HOFFMANN 7

Colonización General Sud Americana
SAN MARTIN 661 Buenos Aires

Jūs galite pirkti geros, derlingos žemes Lietuvių Kolonijoj, Mendozos 
provincijoj, nuo 30 iki 80 pesų už hektarų.

< Ii. I. Rapoport
UI Specialistas ir Šefas Ligoni- 

nes EZRA. Venerines ligos;
i Odos, Sifilio ir Vidurinių
m ligH- Gydoma Elektra.
I Priem. Vak: nuo 14 iki 20

ĮĮ|| Kalba rusiškai ir supranta ki-
X tomis slavų kalbomis.
HU LAVALLE 1528, Buenos Aires.
iiii U. T. 37-Rivadavia-3786

»■

Aptieks fister
•o<

n 
o

Žemė arti gelžkelio linijos ir tik 15 kilometrų nuo didelio miesto. Su 
visais paklausimais kreiptis į
COLONIZACION GENERAL SUD AMERICANA: San Martin 661, Bs.As.

llticks-Ldohtoriji “D-ras Reznik”
Asmeniškai priiminėja patsai savininkas D - ras Enrique M. RIEZNIK. 

įvairūs farmaciniai produktai, gimdymo dozės, mediciniškos žolės, ana- 
lizai, sterilizacijos, optikos įrankiai, fotogr. aparatai Kodak, kvepalai. 
Kainos pigios. Kreipkitės, būsit patenkinti. San Juan 1300, kmp. S. del Estero

U. T. (23) B. Orden 3345. 

LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS | 
IR RESTORANAS NAU-1 
JAS INTERNACIONALAS !

L. N. Alem 1054-54
Patogi vieta šeimynoms ir ■ 

pavieniams. Turtingas įvairių O 
dešrų ir likerio pasirinkimas. I 
Erdvūs ir švarūs kambariai I 
šeimynoms tik 2 p., lovos nuo X 
80 c. iki 1 p. Šis namas ran- A 
dasi 3 kvadros nuo. Retiro. Kai- I 
ba lietuviškai.

TAKARI & KARY ARO. X

Žemdirbiai! įsigykite ukius Argentinos Kalifornijoj
Parduodamos žemės Mendozos provincijoje, kuri 

yra viena iš turtingiausių ir sveikiausių. Žemės parduodamos 
nuo 10 hektarų, su irigacija, netoli nuo stoties, įvairiose ko
lonijose. Žemės tinka, vynvuogių, vaismedžių, žalumynų ir 
alfalfõs auginimui, ir parduodambs be nuošimčių, 10 metų 
ant išsimokėjimo. Alfalfa ir bulvės duoda po 12 tonų nuo 
hektaro, o francuziškos grūšės duoda iki 7000 pesų ha.

Kelionė apžiūrėjimo žemių ida y vuelta su 50 % 
nuolaidos. Kreiptis: JORGENSEN & CIA.

SAN MARTIN 640 Buenos Aires

Dr. Gersunovas
Kalba rusiškai ir lenkiškai

Gydo viduriu, veneros: sifi
li, triperi ir moterų ligas.

Darbininkams kainos priei
namos. Priimu nuo I iki 4 
ir nuo 7 iki 9 v. vakaro.

Sarmiento 2521, Buenos A ires \
U. T. 47 Cuyo 4925

Visuomet Lietuvių emigrantų Patarnavimui
Y R A

Musu Banko Lietuviu Skyrius
Pasižymėjęs greitu, tvarkingu 

ir sąžiningu patarnavimu
MUSU BANKAS . .

įgauna kiekvienu kartu didesne pagarba lietuviu tarpe.
Per BOSTONO BANKA

pasiuntęs pinigus — gali būti ramus, kad juos gaus
* tikrai ir greit.

BOSTONO BANKE 
pasidėjęs savo taupmenas — gali būti tikras, kad 

tavo indėliai niekuomet nepražus.

BOSTONO BANKE
< pirkdami laivakortę — gausi ją prieinamiausią kaina ir

geriausiais laivais.
Nepamiršk kad tik didelė įstaiga prie mažiausių išlaidų suteikia geriausį patarnavimą.

"-FIRST NATIONAL
BANK./BOSTON

( Pirmas Tautinis Bankas Bostone )

FLORIDA 99 Buenos Aires
SKYRIUS „AVELLANEDA“ — Av. Gral Mitre 301, ‘
SKYRIUS .„ONCE0 — Poeyrredon 175,
SKYRIUS „ROSARIO“ — Cordoba 1223, Rosario.

700 milijonų aukso dolerių aktyvuose. >

j iiiiiDiiiiniiiitiniiiiiiiiiiiinnihiiuiiiun  ^^^-^fe^ĮniiniitiniimiiiimiimiiiniKMUiiiiiin

ū Chemiko-Tarmaceuto M. PODOLSKE). Geri, pigūs vaistai ir kosmeti- 
! koš dalykai. Priima visokius analizus. Reikale kviečia atsilankyti: 

G O R R IT I 4300, U. T. Palermo 0221. 
Tramvyai: Lacroz 9, A, 97, 95, 87 ir kiti.

- Visais jūsų reikalais kreipkitės į Juridinį Biurą

Sarmiento 1011 5-tame aukšte Buenos Aires

n

Rasom prašymus ir darom vertimus visomis kalbomis. Išreikalau-| 
jame dokumentus ir sulyg vekseliais išieškome pinigus visame pa-l 
šaulyje. Darome sutartis ir išgauname visokius leidimus k. p. pre-c 
kybos ir p. VISOSE BYLOSE, kaip pav.: Civilėse, Komercinėse, j 
Kriminalinėse, nelaiminguose atsitikimuose darbe ir tt. Advokatas:! 
D-ras PETRAS PANDOLTADIČ, prokuradorai: PETRAS MARASO-j 

VIČ ir ČESLOVAS BÜIVIDAS. .
Kalbamos vai.: nuo 10 iki 12 ir nuo 16 iki 19 v. Kalbame lietuviškai. I

o ’()<

Skubinkite Pasinaudoti Proga! J
Naujas būdas įsigyti sau eilute (kostiumá).
Kiekvienas gali isigyti eilute, įmokėdamas ;jji

sulyg knygutės vien tik 4 pesus i savaite. Smul-tį® 
kias issimokėjimo sąlygas sužinoti asmeniškai zi-hiii 
nomoje siuvykloje: J. KOREIVA, |x

Garibaldi 1319 Bocal

Pirma

$75

lietuvių šoferių mokykla

KURSAS KURSAS

Otto Schmit

VI BYTES 1 7 89, U. T. Barracas

$75

0267

cSjrnTTTiiiiiDMį |m mm n n upa] |BrrnTTrmnpM| | s ciimiminTã] Į a (TmnniJūDBl

Sveikatos šaltinis yra geri dantys!
DANTŲ KLINIKE „MODELO“

Direktorius D r. M u c h n i k
Santa Fe 3311 Buenos Aires

Visur ir Visuomet 
iiimtiiiiiiiiiiitiiiiiiiMiriiiiiiiiiiijiiijiiiniuiiiiiiiiiHiiiiiiiuiiiiiuiiiiiiuiiutuiiiiiiiiiiiiniHiniiaii  

taupydamas aprūpinsi sau ramų gyvenimą. 

Baisusis K r i z i s
kuris dabar jaučiamas visame pasaulyje, turi būti perspėji* 

mas pinigų aikvotojams, nesirūpinantiems apie rytojų.

dėdamas pinigus mūsų banko taupomojon kason: 
mes mokėsime Tamstai

% * metus, 
prirašydami juod kas trys mėnesiai.

KIEKVIENU LAIKU galėsi' savo pinigas pasiimti, pasiųsti 
juos Lietuvon arba nusipirkti laivakortę. Visi Tamstos paré-.

> dymai bus išpildyti visuomet su didžiausiu tikslumu ir rū
pestingumu, — greitai, tikrai ir pigiai, nes mūsų kainoj yra {

i, , visuomet PIGIAUSIOS.

Banco Holandés
De la America del Sud 
Lietuviu Skyrius

Bartolomé Mitre 234 Buenos Aires
Skyrius: CORRIENTES 1900.

Atidaryta nuo 8.30 v. r. iki 7 v. v. kas dien, Išskiriant šventad.
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